
  

1 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

Dne 30. 06. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na 

kterou zadavatel tímto odpovídá. 

 

Dotaz č. 1: Zadavatel v Příloze č. 2 ZD_Technická specifikace_102 Nákup laboratorních přístrojů pro část 

3 – Real-Time PCR a + připojení analyzátoru PCR stanovil technické parametry na termocyklér. V rámci 

těchto parametrů zadavatel požaduje: 

„Excitace pomocí LED; minimálně osm excitačních LED a osm detekčních fotodiod pro každý barevný kanál 

(pro rychlé čtení a eliminaci nepřesností např. při použití CCD kamery); bez doporučení či nutnosti 

pravidelné kalibrace barev (ušetření nákladů)“ 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO KLATOVSKOU NEMOCNICI, A.S. – 
NÁKUP LABORATORNÍCH PŘÍSTROJŮ PRO VIROLOGII 

                                                     Část 3 - RealTime PCR + připojení analyzátoru PCR 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/55/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

3705/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000351 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9681.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/279040  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332543-2022:TEXT:EN:HTML&src=0 

Číslo VZ v systému 
MS2014+: 

VZ 0001 (1AVWOoVZ) 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Plzeňská 929, 339 01 Klatovy IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
MUDr. Jiří Zeithaml, člen představenstva 
Ing. Ondřej Provalil, MBA, člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Luboš Čapek, referent VZ 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Dominika Komašková, právnička E-MAIL: 
dominika.komaskova
@cnpk.cz 

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: 
IROP 2014 – 2020, REACT-EU:  
Klatovská nemocnice - rozvoj laboratorních kapacit 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0016983 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/279040
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332543-2022:TEXT:EN:HTML&src=0


2 
 

Dodavatel má v nabídce PCR cykler, který plní funkce rychlého čtení signálu, eliminaci nepřesností a je bez 

nutnosti pravidelné kalibrace barev, tedy šetří náklady, ovšem tento proces technologicky řeší jiným 

technickým způsobem, než ve veřejné zakázce podmiňuje Zadavatel existencí osmi excitačních a osmi 

detekčních LED pro každý kanál. 

Dodavatel se domnívá, že neexistuje žádná odůvodněná potřeba na technický požadavek osmi excitačních 

a detekčních LED pro každý kanál. Jde o pouhou specifiku konkrétního jediného technického řešení u 

konkrétního produktu, tedy o pouhý diskriminační parametr znemožňující hospodářskou soutěž. 

Tento parametr v technické specifikaci, diktuje konkrétní technické řešení v podobě určení jedné 

konkrétní komponenty/jedné jediné konkrétní části zařízení, bez návazných konsekvencí technického 

řešení ostatních součástí a technického provedení každého jednoho výrobce RealTime PCR. 

Dotaz: 

Bude Zadavatel akceptovat i systém, který bude plně splňovat požadavky Zadavatele na umožnění rychlé 

a přesné akvizici signálu bez nutnosti kalibrace barev, ovšem jiným alternativním technologickým řešením, 

plně splňující účel a funkci podmíněnou Zadavatelem? 

Odpověď zadavatele: Ano, je možné akceptovat i jiné technické řešení, pokud součástí nabídky bude 

doložení dosažení stejných či lepších technických parametrů a to validační studií porovnávající  AriaMx a 

nabízený přístroj. 

 

Dotaz č. 2: Zadavatel v Příloze č. 2 ZD_Technická specifikace_102 Nákup laboratorních přístrojů pro část 

3 - Real-Time PCR a + připojení analyzátoru PCR stanovil technické parametry na termocyklér. V rámci 

těchto parametrů zadavatel požaduje: 

„Plná kompatibilita s již stávajícím termocyklérem AriaMx a jeho SW“ 

Vzhledem ke skutečnosti, že analyzátory termocyklér provádějí amplifikaci a zobrazuje její výsledek zcela 

nezávisle na vnějším okolí takovéhoto zařízení, není nám zřejmá žádná funkce nově pořizovaného zařízení, 

která by podmiňovala pro správné fungování tohoto nového zařízení jakoukoliv nutnost „Plné 

kompatibility s již stávajícím termocyklérem AriaMx a jeho SW“ instalovaným u Zadavatele. Navíc 

termocyklér AriaMx není zdravotnickým prostředkem s CE IVD certifikací pro jeho provoz v klinické 

laboratoři. 

Dotaz: 

Žádáme Zadavatele o vysvětlení, jakou funkci zařízení Zadavatel požaduje tímto parametrem, případně 

zda Zadavatel bude akceptovat zařízení, které bude mít „plnou porovnatelnost výsledků s již stávajícím 

termocyklerem“? 

Odpověď zadavatele: Ano, akceptujeme, že není nutná plná kompatibilita s již stávajícím termocyklérem 

AriaMx a jeho SW a můžeme akceptovat zařízení, které bude mít „plnou porovnatelnost výsledků s již 

stávajícím termocyklerem AriaMx a jeho SW“. Tato kompatibilita musí být doložena validační studií 

porovnávající  AriaMx a nabízený přístroj jako součást nabídky, kdy bude doloženo dosažení stejných či 

lepších technických parametrů. 

 



3 
 

Dotaz č. 3: Zadavatel v Příloze č. 2 ZD_Technická specifikace_102 Nákup laboratorních přístrojů pro část 

3 - Real-Time PCR a + připojení analyzátoru PCR stanovil technické parametry na termocyklér. V rámci 

těchto parametrů zadavatel požaduje: 

„Možnosti uspořádání minimálně: nastavení a spouštění běhů na přístroji bez PC (standalone; 

programování na obrazovce přístroje nebo spouštění z FLASH paměti), z připojeného PC (colocated) a přes 

počítačovou síť (LAN, pro ušetření místa v laboratoři). “ 

Zadavatel též požaduje dodání řídící stanice PC. Z tohoto požadavku vyplývá, že přístroj bude ovládán přes 

PC a dodavatel tedy nevidí jako nutnost minimálního požadavku tzv. „standalone systém“. 

Dotaz: 

Bude Zadavatel akceptovat nabídku přístroje, který bude ovládán přes Dodavatelem dodanou řídící 

stanici, bez možnosti ovládat cykler přes dotykový displej? 

Odpověď zadavatele: Trváme na souběžném technickém řešení jak standalone přístroje, tak i připojeného 

PC s ovládacím softwarem, aby byla zajištěna možnost programování dalších reakcí a změny nastavení 

metod nezávisle na přístroji a jeho aktuální činnosti. 

 

Upozornění:  

Vzhledem k připuštění nového parametru přístroje zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

do 09. 08. 2022 do 10:00 hodin. 

 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

Mgr. Dominika Komašková 
právnička 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 


		2022-07-07T19:13:28+0200
	Mgr. Dominika Komašková




